

निदेशक का कार्यालय
पूर्वी मुद्रण वर्ग
14, वुड स्ट्रीट,
कोलकाता-700016 (प०ब०)
दूरभाष सं०: 033-22876950
फैक्स सं०: 033- 22834694
ई-मेल: epg.kol.soi@gov.in



OFFICE OF DIRECTOR
Eastern Printing Group,
14, Wood Street
Kolkata-700016 (W.B.)
Phone No. 033- 22876950
Fax No. 033- 22834694
E-mail: epg.kol.soi@gov.in

पूर्वी मुद्रण वर्ग, नेमी आदेश सं० 05 /37-G-15(EPGRO) दिनांक 12-09-2018
EASTERN PRINTING GROUP, ROUTINE ORDER NO. 05 /37-G-15(EPGRO) DATED 12-09-2018

I. अभिलेख पाल डिव०-1 वेतनमान का संशोधन के संबंध में :-

इस कार्यालय द्वारा पूर्व में जारी किए गए नेमी आदेश के आंशिक संशोधन में निम्नलिखित अभिलेख पाल डिव०-1 ग्रुप 'बी' (अराजप्रतिरत) कर्मचारियों को रु० 4500-125-7000 के बदले पूर्व संशोधित वेतनमान 5000-150-8000 (6 सी०पी०सी० संशोधित वेतनमान पी०बी० -2 वेतन 9300-34800 + जी०पी० 4200/-) को उनके नामों के सामने उल्लिखित दिनांक से स्वीकृत किया जाता है (अर्थात वे जिस दिनांक से अभिलेख पाल डिव०-1 के पद पर पदोन्नत किया गया है)।

In partial modification of earlier Routine Orders issued by this office, the pre-revised pay scale of Rs. 5000-150-8000 (Revised scale of 6th CPC i.e. PB-2 scale 9300-34800 + GP 4200/-) is hereby granted to the following Record Keeper Div-I Gp. 'B'(Non-Gazetted) personnel in place of Rs. 4500-125-7000 from the dates mentioned against their names (i.e. the date on which they have been promoted to the post of Record Keeper Div-I).

क्र०सं० Sl. No.	नाम व पदनाम/ Name & Designation	लाभ की तिथि / Date of effect	टिप्पणी / Remarks
1.	श्री देव नारायण सिंह, अभिलेख पाल डिव०-1	06-08-2007	भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून का पत्र सं० ई2-2032/1196-B(टी० पाण्डेय)
2.	श्री स्वपन कुमार राय, अभिलेख पाल डिव०-1	29-09-2015	दिनांक 25-05-18.

2. नेमी आदेश की अन्य सर्त अपरिवर्तित रहेंगी।
Other conditions of the Routine Orders will remain unchanged.

II. व्यक्तिगत भुगतान की अनुदान/GRANT OF PERSONAL PAY.

गृह मंत्रालय राजभाषा विभाग के पत्र संख्या 19016/2016-हितपपा / केहिप्रस / 557 से 2557 तक दिनांक 29-04-2016 हिन्दी शब्द संसाधन (हिंदी टाइपिंग) परीक्षा जनवरी, 2018 में उत्तीर्ण हुए, निम्नलिखित कर्मचारी को 12 महीने की अवधि के लिए एक वेतनवृद्धि के बराबर राशि का वैयक्तिक वेतन उनके नाम के आगे दिए गए विवरणानुसार प्रदान करने की स्वीकृति दिया जाता है :-

In terms of Ministry of Home Affairs, Department of Official Language letter No. 19016/2016-हिटपपा/केहिप्रसं/557 से 2557 तक dated 29-04-2016, sanction is hereby accorded to the grant of personnel pay equal in amount to one increment to the under mentioned employees, for passing Hindi Word Processing (Hindi Typewriting) Examination with effect from the specified below against him for a period of twelve months :-

क्र० सं०	नाम एवं पदनाम	पे लेवल	वर्तमान वेतनमान	स्वीकृत व्यक्तिगत वेतन की राशि	तारीख से व्यक्तिगत वेतन स्वीकृत
1.	श्री सौमेन चक्रवर्ती, सहायक	L-6	Rs. 41100/-	Rs. 1200/-	01-07-2018 से 30-06-2019

2. प्रमाणित है कि उपरोक्त पत्र के गृह मंत्रालय में निर्धारित नियम और शर्तें उपर्युक्त कर्मियों द्वारा पूरी की गई हैं।
Certified that the terms and conditions stipulated in the Ministry of Home Affairs of Letter quoted above have been fulfilled by the above personnel.

3. इस संबंध में होने वाला व्यय इस निदेशालय के वर्ष 2018-19 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this office for the year 2018-19 and debited to appropriate head of account.

(प्राधिकार : गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग, केन्द्रीय हिन्दी प्रशिक्षण संस्थान का पत्र सं० 19016/3/2018/हिटपपा/केहिप्रसं/2519 दिनांक 22-05-2018)

III. सरकारी सेवा में प्रतिधारण :-

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय में गठित विशेष पुनरीक्षण समिति ने इस निदेशालय के निम्नलिखित सरकारी अधिकारी का, उनके 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर, जैसा कि उनके के नाम के सामने दर्शाया गया है, सरकारी सेवा में रहना स्वीकार कर लिया है :-

- श्री अरिन कुमार दत्ता, प्रबन्धक (कनिष्ठ) - 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर

Retention in Govt. Service

The following Govt. Officer of this office are hereby allowed to be retained in Govt. service on attaining 55 years of age or on completion of 30 years of service on the recommendation of Special Review Committee conducted in Surveyor General's Office :

- Shri Arin Kumar Dutta, Manager(Jr.) - On attaining of 50 years age

(प्राधिकार : भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं०सी-4067/854-आर(गजटेड-निदेशक) दिनांक 01-08-2018)

IV. स्थानान्तरण पर आये (INCOMING ON TRANSFER) :-

इस केन्द्र में निम्नलिखित अधिकारी / कर्मचारी स्थानान्तरण पर उपस्थित हुए :-

The undermentioned officer is reported in this office on transfer :-

क्र०सं० Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	किस कार्यालय से स्थानान्तरण हुआ Transferred from which office	स्थानान्तरण की दिनांक Date of transfer	टिप्पणी Remarks
1.	श्री अमित अधिकारी , प्रबन्धक (कनिष्ठ)/Shri Amit Adhikary, Manager(Jr.)	निदेशक, द० मु० व० हैदराबाद / Director, SPG, Hyd.	30-07-2016	S.G.'s letter No. E1- 4387/594-प्रबन्धक दिनांक 19-07-2018.

V. सेवा निवृत्ति :-

इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारी उनके सम्मुख दर्शाये गये विवरणनुसार सेवानिवृत्त हुए ।

क्रम सं०	नाम	पद	सेवानिवृत्ति की तिथि
1.	श्री बनारसी राम	एम०टी०एस० (तकनीकी श्रमिक)	30-06-2018
2.	श्री सुशील कुमार दास	वरिष्ठ रिप्रोग्राफर	31-07-2018
3.	श्री गौतम मित्र	तदैव	31-07-2018

Sl. No.	Name	Designation	Date of Retirement
1.	Shri Banarasi Ram	MTS (Tech. Labour)	30-06-2018
2.	Shri Sushil Kumar Das	Senior Reprographer	31-07-2018
3.	Shri Goutam Mitra	Senior Reprographer	31-07-2018

अमित अधिकारी

(अमित अधिकारी)

प्रबन्धक (कनिष्ठ)

निदेशक (सामयिक कार्यभार)

पूर्वी मुद्रण वर्ग, कोलकाता

वितरण :-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून के सूचनार्थ ।
2. अपर महासर्वेक्षक, मुद्रण क्षेत्र, देहरादून को सूचनार्थ ।
3. वरिष्ठ लेखाधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, कोलकाता ।
4. प्रभारी, विभागीय वेबसाइट, द्वारा नेशनल जी०डी०सी०, देहरादून को ई-मेल (admnsoi@gov.in) के माध्यम से विभागीय वेबसाइट पर प्रकाशन हेतु ।
5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी / प्रभारी वेतन अनुभाग को सूचनार्थ व आवश्यक कार्यवही हेतु ।
6. गार्ड फाईल /फाईल : 11-J-3(RC)/18-ए-बी(हिन्दी) संबंधित कर्मचारियों की व्यक्तिगत फाईल ।

} ई-मेल द्वारा